
иговка
мскаяЯЯ

ЛЛ
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯWWW.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ.РФ

6+ Специальный выпуск № 3 29 апреля 2020 года 

О назначении заместителем Главы местной Админи-

страции внутригородского Муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-

Ямская и о наделении заместителя Главы полномочиями 

врио Главы местной Администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Лиговка-Ямская

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутриго-

родского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Лиговка-Ямская и в связи с Распоря-

жением Главы Муниципального образования Лиговка-Ям-

ская от 23.04.2020 №  23 «О снятии полномочий врио Главы 

местной Администрации Муниципального образования 

Лиговка-Ямская с заместителя Главы местной Администра-

ции Муниципального образования Лиговка-Ямская Жданце-

ва В. Ю.»,

1. Назначить Руководителя организационного отдела 

местной Администрации внутригородского Муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ли-

говка-Ямская Зозулевич Елену Константиновну заместите-

лем Главы местной Администрации внутригородского Муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Лиговка-Ямская с испытательным сроком 6 месяцев.

2. Учитывая высокий профессионализм, стаж муниципаль-

ной службы и опыт работы по специальности, наделить пол-

номочиями врио Главы местной Администрации внутриго-

родского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

О снятии полномочий врио Главы местной Администрации 

Муниципального образования Лиговка-Ямская с заместителя 

Главы местной Администрации Муниципального образования 

Лиговка-Ямская Жданцева В. Ю.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образо-

вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.

1. В связи с несогласованными действиями по исполнению 

бюджета Муниципального образования (размещение муници-

пального заказа на сумму 24 млн рублей) в условиях возможного 

снижения доходной части местного бюджета снимаю полномочия 

по временному исполнению обязанностей Главы местной Админи-

страции внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская с заместителя 

Главы местной Администрации Жданцева Виктора Юрьевича с 

24.04.2020.

2. Ознакомить заместителя Главы местной Администрации 

Жданцева В. Ю. с настоящим распоряжением.

3. Передать документы, печать вновь наделенному полномочия-

ми врио Главы местной Администрации.

4. Контроль за исполнением решения возлагаю на себя.

5. Настоящее решение вступает в законную силу с 24.04.2020.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном 

печатном издании Муниципального Совета — газете «Лиговка-

Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования 

Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/)

Глава муниципального образования 

В. Н. Войтановский 

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23.04.2020 № 23

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23.04.2020 № 24



2 АПРЕЛЬ 2020 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Муниципального образования 

Лиговка-Ямская за 1 квартал 2020 года

Согласно ст. ст. 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ и ст. 36 Поло-

жения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципаль-

ном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лигов-

ка-Ямская», утвержденного Решением Муниципального Совета вну-

тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Лиговка-Ямская от 19.06.2019 № 226 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородско-

го Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Лиговка-Ямская за 1 квартал 2020 года согласно 

Приложению к настоящему Постановлению по следующим по-

казателям:

• общий объем доходов бюджета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Лиговка-Ямская составил — 18 428 095,51 

руб.;

• общий объем расходов бюджета внутригородского Муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Лиговка-Ямская составил — 12 907 225,72 руб.;

• размер профицита бюджета внутригородского Муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Лиговка-Ямская составил — 5 520 869,79 руб.

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-

ложить на Главу местной Администрации.

Врио Главы местной Администрации 

В. Ю. Жданцев

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда

По итогам 1 квартала 2020 года: 

• численность муниципальных служащих Муниципального 

Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская со-

ставила 1 человек, денежное содержание — 177,7 тыс. руб.; 

муниципальные должности Муниципального Совета Муни-

ципального образования Лиговка-Ямская — 2 человека, де-

нежное содержание — 398,1 тыс. руб.;

• численность муниципальных служащих местной Адми-

нистрации Муниципального образования Лиговка-Ямская 

составила 16 человек, денежное содержание — 2693,0 тыс. 

руб.;

• численность работников Муниципального казенного 

учреждения «Лиговка-Ямская» составила 9 человек, де-

нежное содержание — 1783,5 тыс. руб.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2020 года    № 15

муниципальный округ Лиговка-Ямская Зозулевич Елену Кон-

стантиновну на срок до назначения Главы местной Админи-

страции внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская по 

результатам конкурса на замещение указанной должности.

3. Подписать срочный трудовой договор с врио Главы 

местной Администрации Муниципального образования Ли-

говка-Ямская Зозулевич Еленой Константиновной на период 

до назначения Главы местной Администрации внутригород-

ского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Лиговка-Ямская по результатам конкур-

са на замещение указанной должности.

4. Установить, что при исполнении обязанностей Главы 

местной Администрации внутригородского Муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Лиговка-Ямская Зозулевич Елена Константиновна обладает 

всеми правами (в том числе правом финансовой подписи) 

и исполняет все обязанности, предусмотренные законо-

дательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, 

Уставом внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, 

иными муниципальными правовыми актами. 

5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с 

24.04.2020.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в официаль-

ном печатном издании Муниципального Совета — газете 

«Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального 

образования Лиговка-Ямская в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 

возлагаю на себя

Глава муниципального образования 

В. Н. Войтановский 



АПРЕЛЬ 2020 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 3

Приложение 

к Постановлению местной Администрации 

от 16 апреля № 15

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

НА 01 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

1. Доходы бюджета    

Код источника доходов
Наименование 

источника доходов

Утверждено 

на год

Исполнено на 

отчетную дату

% испол-

нения

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ 

И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
76 332 500,00 16 094 813,51 21,1

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД
72 500 100,00 14 754 428,15 20,4

000 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогоо-

бложения

35 500 100,00 6 098 800,02 17,2

182 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплатель-

щиков, выбравших в качестве объек-

та налогообложения доходы

17 500 000,00 3 601 455,98 20,6

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков, выбравших в качестве объекта на-

логообложения доходы

17 500 000,00 3 601 455,98 20,6

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-

тельщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расхо-

дов

18 000 000,00 2 497 300,01 13,9

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков, выбравших в качестве объекта на-

логообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Феде-

рации)

18 000 000,00 2 497 300,01 13,9

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Фе-

дерации (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2016 года)

100,00 44,03 44,0

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности
35 500 000,00 8 007 807,47 22,6

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности
35 500 000,00 8 007 807,47 22,6

182 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-

жения

1 500 000,00 647 820,66 43,2

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы на-

логообложения, зачисляемый в 

бюджеты городов федерального 

значения

1 500 000,00 647 820,66 43,2

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

100,00 0,00 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат госу-

дарства
100,00 0,00 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства
100,00 0,00 0,0



4 АПРЕЛЬ 2020 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов феде-

рального значения

100,00 0,00 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстанови-

тельную стоимость зеленых насажде-

ний внутриквартального озеленения 

и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных об-

разований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-

Петербурга

100,00 0,00 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
3 832 200,00 1 328 740,30 34,7

000 1 16 01140 01 0000 140

Административные штрафы, уста-

новленные Главой 14 Кодекса Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за адми-

нистративные правонарушения в 

области предпринимательской дея-

тельности и деятельности саморегу-

лируемых организаций

100,00 0,00 0,0

182 1 16 01141 01 0000 140

Административные штрафы, установ-

ленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области предприни-

мательской деятельности и деятельно-

сти саморегулируемых организаций, на-

лагаемые судьями федеральных судов, 

должностными лицами федеральных 

государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Феде-

рации

100,00 0,00 0,0

000 1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях

3 832 000,00 878 221,50 22,9

000 1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, уста-

новленные законами субъектов Рос-

сийской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за нару-

шение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Россий-

ской Федерации

3 832 000,00 878 221,50 22,9

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения постав-

щиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных госу-

дарственным (муниципальным) кон-

трактом

100,00 0,00 0,0

981 1 16 07011 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в случае просрочки испол-

нения поставщиком (подрядчи-

ком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муни-

ципальным органом, казенным уч-

реждением внутригородского му-

ниципального образования города 

федерального значения (муници-

пальным)

100,00 0,00 0,0



АПРЕЛЬ 2020 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 5

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штра-

фов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

0,00 450 518,80  

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет по-

гашения задолженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по норма-

тивам, действовавшим в 2019 году

0,00 450 518,80  

000 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
100,00 11 645,06 11 645,1

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,00 11 645,06 11 645,1

981 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значе-

ния 

100,00 11 645,06 11 645,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 667 500,00 2 333 282,00 21,9

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 667 500,00 2 333 282,00 21,9

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
10 667 500,00 2 333 282,00 21,9

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации

1 628 000,00 420 000,00 25,8

981 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований 

городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации

1 628 000,0 420 000,0 25,8

981 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на исполнение ор-

ганами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных го-

сударственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и 

попечительству

1 620 500,0 420 000,00 25,9

981 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должност-

ных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных пра-

вонарушениях, и составлению прото-

колов об административных правона-

рушениях

7 500,00 0,00 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся приемному 

родителю

9 039 500,00 1 913 282,00 21,2



6 АПРЕЛЬ 2020 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

981 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований 

городов федерального значения на 

содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся прием-

ному родителю

9 039 500,00 1 913 282,00 21,2

981 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами 

местного самоуправления в Санкт-

Петербурге отдельных государствен-

ных полномочий Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на содер-

жание детей, находящихся под опе-

кой или попечительством, и денежных 

средств на содержание детей, пере-

данных на воспитание в приемные се-

мьи, в Санкт-Петербурге

7 106 400,00 1 197 282,00 16,8

981 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами мест-

ного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по выплате вознаграж-

дения приемным родителям

1 933 100,00 716 000,00 37,0

000 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
0,00 0,00  

981 2 07 03000 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов феде-

рального значения 

0,00 0,00  

981 2 07 03010 03 0000 180

Поступления от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов 

внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значе-

ния 

0,00 0,00  

981 2 07 03020 03 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерально-

го значения 

0,00 0,00  

000 2 08 00000 00 0000 000

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛА-

ЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 

СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛА-

ТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НА-

ЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАН-

НЫЕ СУММЫ

0,00 0,00  

981 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований 

городов федерального значения (в бюд-

жеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов, сбо-

ров и иных платежей, а также сумм про-

центов за несвоевременное осущест-

вление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы

0,00 0,00  

ИТОГО ДОХОДОВ: 87 000 000,00 18 428 095,51 21,2



АПРЕЛЬ 2020 г. ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ 7

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателей
Код раздела, 

подраздела

Утверждено 

на год

Исполнено 

на отчетную 

дату

% 

исполнения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 30 229 300,00 5 461 505,63 18,1

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 454 100,00 279 490,20 19,2

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний

0103 4 200 400,00 680 389,67 16,2

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 24 432 300,00 4 497 125,76 18,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора

0106 10 000,00 0,00 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 10 000,00 4 500,00 45,0

Резервные фонды 0111 100 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 22 500,00 0,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 53 800,00 0,00 0,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 53 800,00 0,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 598 800,00 0,00 0,0

Общеэкономические вопросы 0401 583 800,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15 000,00 0,00 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
0500 34 409 200,00 3 313 619,40 9,6

Благоустройство 0503 25 999 800,00 591 900,00 2,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0505 8 409 400,00 2 721 719,40 32,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 30 000,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей сре-

ды
0605 30 000,00 0,00 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 675 200,00 529 808,00 7,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
0705 100 000,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области образования 0709 6 575 200,00 529 808,00 8,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 963 600,00 942 498,88 23,8

Культура 0801 3 963 600,00 942 498,88 23,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 11 969 200,00 2 518 385,81 21,0

Пенсионное обеспечение 1001 1 185 100,00 268 821,48 22,7

Социальное обеспечение населения 1003 1 744 600,00 421 927,64 24,2

Охрана семьи и детства 1004 9 039 500,00 1 827 636,69 20,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 350 900,00 0,00 0,0

Массовый спорт 1102 1 350 900,00 0,00 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 720 000,00 141 408,00 8,2

Периодическая печать и издательства 1202 1 720 000,00 141 408,00 8,2

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВСЕГО: 
91 000 000,00 12 907 225,72 14,2



8 АПРЕЛЬ 2020 г.ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

6+

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА». 
Директор: С. А. Яркова.
Адрес издателя: 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, д. 12, 
лит. А, пом. 2Н, офис 203.
Главный редактор: О. В. Баранова 
Подписано к печати по графику и фактически: 29.04.2020 в 15.00.
Отпечатано в типографии «БиТуБи Дистрибьюшн». 
Санкт-Петербург , Заставская ул., д. 7, оф. 119
Тираж 500 экз. Заказ № 38. Распространяется бесплатно.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ78-02023 от 17.07.2017.
Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская.
Адрес учредителя: СПб, Харьковская ул., д. 6/1, лит. А, пом. 2-Н. 
Телефон 717-87-44.
Адрес редакции: СПб, Тележная ул., д. 1/6. Телефон 717-87-44.

НОВЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ 

ДАСТ ЕДИНАЯ КАРТА

Национальная платежная система «Мир», на базе кото-

рой выпускается Единая карта петербуржца, предлагает 

держателям ЕКП получить неограниченный доступ к му-

зыке и фильмам, а также скидки на продукты, такси и кар-

шеринг.

Оформить подписку на Combo от Mail.ru Group в пери-

од действия акции можно по следующей цене: один месяц 

— 199 рублей, каждый второй месяц подписки — всего 1 

рубль. Акция продлится до 31 декабря 2020 года.

Полный перечень всех партнеров, а также по дробная 

информация о проекте «Единая карта петербуржца» раз-

мещены на портале ekp.spb.ru в разделе «Перечень участ-

ников программы лояльности».

Следите за новостями проекта в социальных сетях: 

«ВКонтакте», Facebook, Instagram, «Одноклассники».

3. Источники финансирования дефицита бюджета  

КБК

Наименование кода группы, подгруппы, ста-

тьи, вида источника финансирования дефици-

тов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относя-

щихся к источникам финансирования дефици-

тов бюджетов Российской Федерации

Утверждено Исполнено 

000 01 00 0000 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 
4 000 000,00 -5 520 869,79

000 01 05 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
4 000 000,00 -5 520 869,79

000 01 05 0201 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения 

-87 000 000,00 -18 428 095,51

000 01 05 0201 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения 

91 000 000,0 12 907 225,72

Всего источников финансирования дефицита бюджета 4 000 000,00 -5 520 869,79


